
Dodatek č, 3 k Nájemní smlouvě č. 21/009/2008 (dále jen „NS")

uzavřený ve smyslu zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník")

Smluvní strany:

Antonín Očovan

IČ: 18248535

bytem: Rovná 34, 356 01 Sokolov 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jako pronajímatel na straně jedné (dále jen „pronajímatel") 

a

Lesy České republiky, s.p.,
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
Statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
na základě pověření jednající:  ředitelem LZ Kladská
jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DODATEK Č.3K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ Č. 21/009/2008:

I.
Tímto dodatkem se NS doplňuje, resp. mění takto:
Nájemní doba dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, a to od 1.1.2019.

II.
Do smlouvy se přidává čl. VIII. - Criminal compliance doložka ve znění:

Criminal compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz 
www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k 
prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem 
nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s

1

http://www.lesycr.cz


ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž 
může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

III.
Ostatní ustanovení NS nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

IV.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
24.9.2018.
Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

V Lázních Kynžvart, dne 28.12.2018

Pronaj

Antonín Očovan

2




